
 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 

Provincia di Alessandria 

                                                         

                       

                                              Deliberazione n. 17 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 

OGGETTO:  Attuazione dell’OCDPC n. 658 del 29 marzo 2020 

 

L'anno duemilaventi addì nove del mese di Aprile alle ore 08.00, nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  

RUBE OTTAVIO                                       Sindaco  

BONADEO SARA                                     Vicesindaco 

MALASPINA CRISTINA              Assessore    

                                                                        

                                                        Totale presenti: 3 

                                               Totale assenti: 0                                                                                                               

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio Musso il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  Ottavio Rube, nella sua qualità di Sindaco 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista l’Ordinanza in oggetto, che prevede per questo comune lo stanziamento straordinario di €  2.315,28 per 

acquisto generi di prima necessità per i bisognosi qui residenti; 

Attesa la necessità di operare con la massima rapidità ed efficacia possibili; 

Considerato che sul territorio operano i seguenti pubblici esercizi di vendita generi alimentari: Negozio 
Alimentari e non di Kovalyuk Ganna di Costa Vescovato e Pasquale Elisa Sas di Villaromagnano, i cui titolari,  
hanno manifestato la disponibilità a vendere generi alimentari per quanto in oggetto a fronte di appositi buoni 
spesa, da presentare all’ufficio finanziario del comune per la riscossione; 

Rilevato che l’art.103 del DL 18/2020 consente di operare direttamente ai pagamenti in oggetto in deroga alle 

forme prescritte per i contratti pubblici; 

Proceduto a redigere, applicando i criteri di cui all’art.2 comma 6 della Ordinanza in oggetto, l’elenco delle 

famiglie aventi diritto al buono, di concerto con il CISA di Tortona, come da allegato sub.2, la cui pubblicazione 

si omette per ragioni di tutela della riservatezza dati personali sensibili; 

Visti i pareri rilasciati, ex art.49 del d.lgs.267/2000;  

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti:  

DELIBERA 

1. Di dare attuazione all’OCDPC 658 del 29 Marzo 2020 su questo territorio comunale tramite le misure  

di seguito indicate. Le premesse sono dichiarate parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare gli schemi di convenzione/accordo per i titolari degli esercizi di cui sopra abilitati alla 

vendita tramite buono comunale di generi alimentari alle famiglie aventi diritto. 

3. Di dare atto che  l’elenco delle famiglie aventi diritto al bonus sarà verificato con l’ufficio affari sociali 

del consorzio socio assistenziale  CISA di Tortona. 

4. Di approvare come depositato agli atti il modello di buono spesa che le famiglie aventi diritto 

presenteranno agli esercizi pubblici per ritirare i generi alimentari. Il Comune rimborsa nell’immediato 

tramite bonifico il gestore a semplice presentazione dei buoni ritirati all’atto della vendita, timbrati e 

siglati dalle parti. Nel Bonifico dovrà essere indicata la causale riferita all’Ordinanza ed alla presente 

deliberazione. 

5.  Di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 110453 del Bilancio 2020-2022 in corso di 

approvazione. 

6. Di dare ampia diffusione alla presente iniziativa.   

 

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli dei presenti, data l’urgenza di provvedere: si dichiara il 

presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, ai sensi art.134 comma 4 del D.Lgs.267/00. 

 

________________________ 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

                    Il Sindaco                                       Il Segretario Comunale 

                   Rube Ottavio            Giorgio Musso 

 
 

 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 

copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 06-05-2020 all'Albo Pretorio ove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                       Il Segretario Comunale 

     Dott. Giorgio Musso 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art. 125  T.U.E.L. D.Lgs. 

267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 06-05-2020 - giorno 

di pubblicazione – ai Capigruppo consiliari 

 

               Visto: Il Sindaco                                  Il Segretario Comunale 

                 Rube Ottavio                                 Dott. Giorgio Musso 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 09-04-2020  

x  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 

-  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                   Dott. Giorgio Musso                                            

 


